

عنوان مقاله:

تاثیر حضور نیروی کارشناس تجهیزات پزشکی در بیمارستانهای دولتی تهران بر اجرای قوانین و مقررات وزارت بهداشت در حوزه تجهیزات پزشکی
Original Article

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در مهندسی، علوم و تکنولوژی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

سمیرا آبام - دانشجوی مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

سارا آبام - کارشناس مهندسی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایران، بیمارستان فیروزآبادی

خلاصه مقاله:

مقدمه: امروزه تجهیزات پزشکی نقش عمده ای در آموزش، درمان و پژوهش پزشکی ایفا می نماید و سیاست های وزارت بهداشت در چند سال اخیر حکایت از تلاش این وزارت خانه در سامان بخشی این حوزه در کشور دارد. هدف: هدف این پژوهش بررسی تاثیر حضور کارشناسان تجهیزات پزشکی بر اجرای قوانین و مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حوزه تجهیزات پزشکی در استان تهران می باشد. روش پژوهش: پژوهش حاضر از نوع کاربردی بوده و به روش توصیفی، تحلیلی انجام گرفته است. جامعه پژوهش شامل کلیه بیمارستان های دولتی استان تهران می باشد که از بین آنها هشت بیمارستان به عنوان نمونه انتخاب گشته است و با استفاده از چک لیست داده های مورد نیاز گرد آوری شده است. چک لیست با توجه به قوانین و مقررات وزارت بهداشت در حوزه تجهیزات پزشکی طراحی گشته و به سه زمینه مختلف: خرید، نگهداشت و آموزش و کاربری تجهیزات پزشکی تقسیم شده است. تحلیل داده ها با استفاده از آمار توصیفی و نرم افزار SPSS صورت پذیرفته و برای آزمون فرضیه ها از آزمون آماری Mann-Whitney U استفاده شده است. یافته ها: یافته های پژوهش حاکی از آن می باشد که بین بیمارستان های دولتی دارای نیروی کارشناس تجهیزات پزشکی و آنهایی که از حضور این نیرو بدون بهره هستند در هر سه حوزه خرید تجهیزات پزشکی با $P > 0.018$ ، نگهداشت تجهیزات پزشکی با $P > 0.043$ (و آموزش و کاربری تجهیزات پزشکی با $P > 0.027$)، تفاوت معنا دار وجود دارد، که این امر می تواند حاکی از تسلط بهتر و توان اجرایی بالاتر این کارشناسان باشد. نتیجه گیری: یافته های پژوهش نشان می دهد که کارشناسان تجهیزات پزشکی با تسلط و آگاهی بهتر از قوانین و مقررات مرتبط با تجهیزات پزشکی و توان اجرایی بالاتر می توانند نقش موثری در اجرایی ساختن سیاست های وزارت بهداشت در این حوزه داشته باشند.

کلمات کلیدی:

کارشناس تجهیزات پزشکی، تجهیزات پزشکی، بیمارستان دولتی، قوانین و مقررات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/508340>

